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Syllabusi
Programi mësimor- B.Sc. Arkitekturë
	Lënda

	KREATIVITETI

	
	Tipi

	Semestri
	ECTS
	Kodi

	
	OBLIGATIVE (O)

	3
	4
	30-KRE-362

	Ligjëruesi i Lëndës
	Ajhan Bajmaku, Phd

	Asistenti i Lëndës
	Dren Nishliu , Sanelina Sadiki, Msc

	Tutori i Lëndës
	NA

	Qëllimet dhe Objektivat
	· Rritja e të menduarit konceptual dhe kreativiteti krijues.
· Zhvilimi i arki-kultures si proces stimulativ ne ngritjen dhe zhvillimin e
· kreativitetit
· Analiza vizuale gjat aplikimit te elementeve bazike dhe parimet e
· artit,dizajnit dhe arkitektures

	Rezultatet e Pritshme
	
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Në përfundim të lëndës studenti duhet të ketë aftësi të:

1. Përgatitja e bazës estetike të nevojshme për dizajnin
2. Pergaditja e plote e projektuesit(dizajnerit) qe të shpreh veten me një
3. shumëllojshmëri të materialeve qe i pedore
4. Parimet Gestalt në dizajnet dydimensionale dhe tredimensionale
5. Marrëdhënia ndërmjet Esencës - Funksionit - Formës dhe aplikimi i tyre
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